COMUNE DI SPINOSO

Provincia di Potenza

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 34 del Reg. OGGETTOQO

Data 30/12/2014 APPROVAZIONE PIANO COMUNALE PER L DIRITTO ALLO
STUDIO ANNO SCOLASTICO 2014/2015.
Prot. n. ‘?T g (L

L’anno duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 18,40 nella Casa Comunale, a
seguito di invito diramato dal Sindaco, si ¢ riunito il Consiglio Comunale, in sessione ed in seduta pubblica
di convocazione.

SOLIMANDO MARIO

DI FILIPPO MARIO

FREZZA ANTONIO

IANNUZZI CARMEN

ROCCO MICHELE

RUSSO MARIO

TEMPONE MARIA TERSA

VITALE GIUSEPPINA

DE LUISE-PASQUALE

FLORIQ NICOLINA

x| <[> |>¢ine|  [>e|x<| <]

LISTA ALDO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, SOLIMANDO Mario, nella qualita di Sindaco, assume
la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a trattare I’argomento in oggetto.

Aséisie e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, NOTO SILVANA, avente funzioni consultive,
referenti, d’assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

La seduta ¢ pubblica




IL CONSIGLIO COMUNALE
SENTITO il Sindaco-Presidente 1l quale 1llustra ampiamente I"argomento in oggetto;

VISTA la proposta del medesimo in data 30/12/2014, in merito al Piano Comunale Diritto allo
Studio per 1’anno scolastico 2014/2015, con relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che il Sindaco, in qualita di Presidente dell*assise, sottopone a1 Consiglier Comuna-
li 11 Piano Comunale per il Diritto allo studio per I'A.S. 2014/2015, neghi stanziamenti di seguito
elencati:

-Servizio di refezione scolastica anno scolastico 2014/2015 .cverrirrviiriiiiieee. € 38.701,00
-Servizio trasporto alunni (Scuolabus comunale ed autista) ...l € 23.885,00
-Assistenza ScolastiCa coiiviviiiiiiiiiii e rrerresreneesessreeessssnnnreemrennneene £ 10.706,00

TOTALE € 73.286,00

VISTA la Legge Regionale n. 21/1979;

RITENUTO che ai sensi della precitata L.R. occorre garantire parita di trattamento tra scuole
statali e non statali e, che, allo stato attuale esistono nel Comune soltanto scuole pubbliche;

CONSIDERATO che 'approvazione del Piano Diritto allo studio per I'A.S. 2014/2015 & indis-
pensabile per poter accedere ai contributi previsti dalla legge regionale n. 21/1979;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa al Piano Comunale Diritto allo studio 2014/2015
nello stanziamento di € 73.286,00 incidera: per euro 33.360,00 sul bilancio dell’esercizio 2014 e
per euro 39.926,00 sul bilancio dell’esercizio 2015;

VISTI 1 pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio amministrativo, sotto il profilo
tecnico e dal responsabile del servizio finanziario, sotto il profilo contabile, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto e ne divengono parte integranie e
sosianziale dello stesso;

VISTO l'esito della votazione che da il seguente risultato: PRESENTI E VOTANTI N. 9
FAVOREVOLI N. 9

D E L I B E R A
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e trascritte:
1}-Di approvare il Piano Comunale per il Diritto zflo Studio per I’A.S. 2014/2015 nelle voci

e negli importi di cui alla premessa;

2)-Di_inviare copia del presente atto alla Regione Basilicata, al fine della erogazione
del contributo previsto dalla L.R. n.21/1979.

eqe, A =

In prosecuzione, il Consigliere Comunale sig. ROCCO Michele chiede I’eseguibilita immediata:
PRESENTI E VOTANTI N. 9 FAVOREVOQLI N. 9

D EL I B E R A

DARE ALLA PRESENTE L’ESEGUIBILITA’ IMMEDIATA ai sensi del 4° comma art, 134
del T.U. n°267/2000.



(Provincia d1 Potenza)

OGGETTO: Approvazione Piano Comunale per il diritto allo studio A.S.
2014/2015.

IL SINDACO
VISTA la legge regionale n. 21/1979;

PREMESSQO che il Piano Comunale per il diritto allo studio prevede servizi quali la
refezione scolastica ed il trasporto alunni che vanno garantiti per I’'intero anno
scolastico 2014/2015;

CONSIDERATO che I’approvazione del Piano diritto allo studio per il suddetto
anno scolastico ¢ indispensabile per I’ottenimento dei contributi di cui alla L.R. n.
21/1979;

VISTO il prospetto, all’'uopo predisposto, con gli stanziamenti di bilancio ivi indicati
ed inerente al Piano Comunale diritto allo studio per I’A.S. 2014/2015, per i seguenti
interventi:
-Servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’obbligo del Comune;
-Servizio trasporto alunni scuole elementari e medie (Scuolabus comunale);
-Assistenza Scolastica;

DATO ATTO che alla spesa per I’attuazione del citato Piano Comunale si fara
fronte con la contribuzione utenti per i servizi a domanda individuale, con il
contributo della Regione Basilicata ai sensi della L.R. n. 21/79 e, per la rimanente
parte, con oneri a carico del bilancio comunale;

PR OPONE

L’APPROVAZIONE del Piano Comunale per il Diritto allo Studio, per
’anno scolastico 2014/2015, nelle voci e negli stanziamenti di cui al
prospetto allegato.

Spinoso, 30/12/2014 P
< e IL SINDACO

i
L




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta formulata dal Sindaco da sottoporre all’esame del Consiglio
Comunale;

VISTO I’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,

VISTO l’art. 42 del decreto predetto in merito alle competenze del Consiglio
Comunale;

RITENUTO dover esprimere, per quanto innanzi detto, PARERE FAVOREVOLE
sotto il profilo tecnico-amministrativo;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sotto 1l profilo tecnico-amministrativo in
merito alla proposta formulata ed avente ad oggetto: “Approvazione Piano

Comunale per il diritto allo studio anno seolastico 2014/2015”, ai sensi e per ghi
effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Spinoso, 30-12-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dr. Fyezza Aftonio)

\(



- PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2014/2015

SPESA TOTALE ASSESTATA | QUOTA SPESA A CARICO | QUOTA SPESA A CARICO
INTERVENTI DAL 01/01/2014 AL 31/12/2014 | ESERCIZIO 2014 (periodo | ESERCIZIO 2015 (periodo
Luglio 14/Dicembre 14) Gennaio 15/Giugno 15)

SERVIZIO DI REFEZIONE

SCOLASTICA - A.S. 2014/2015 € 13.428,
€ 38.701,00 5,00 € 25.273,00

SERVIZIO TRASPORTO € 23.885,00

ALUNNI (Scuolabus Comunale, € 9.232,00 € 14.653,00

compreso autista)

ASSISTENZA SCOLASTICA € 10.700,00 € 10.700,00 |  mm=emm—m———ee-
€ 73.286,00 € 33.360,00 € 39.926,00

TOTALI




COMUNE DI SPINGSO
Provincia di Potenza

PARERE IN MERITO ALLA PROPOSTA DA SOTTOPORRE ALE’ESAME DEL
CONSIGLIO COMUNALE

iL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA " la proposta formulata dal Sindaco in data 30/12/2014 da sottoporre
all’esame del Consiglio Comunale avente ad oggetto “ PIANO DIRITTO
ALLO STUDIO 2014/2015 L.R.21. APPROVAZIONE".

VISTO Part. 49 del D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modificazioni ed integrazioni;

ESAMINATI 1 dati contabili dei diversi capitoli di spesa del bilancio
corrente esercizio interessati dalle spese da sostenere per ’attuazione del piano
diritto allo studio di cui all’oggetto e di seguito indicati:

CAPITOLO | STANZIAM | IMPEGNI DISPONIBI | SPESA 2014
ENTO ASSUNTI LITA’ PREVISTA
AL 30/12/14 DAL PIANO
8160 art. 4 € 37.989,43 |€37.989,43 |€ oo €12.716,00
8160/5- € 2.800,00 |€ 2.800,00 |€ - € 1.808,03
8160/2
8160 art. 3 € 2.200,00 € 1.746,52 |€ 453,48 € 2.200,00
270 € 20000 € 160,00 |€ 40,00 € 200,00
S — S —  Su——
8160-8 € 100,00 (€ e € 100,00 € 100,00
187-194-183 | € 3.650,00 |€ 3.43420 |€ 148,00 € 1.824,00
8160 art. 7 € 411,97 | € cemmmmemeee € 411,97 £ 411,97
830 € 7.000,00 |€ —memmeeee- € 7.000,00 |€ 7.000,00
Personale € 18.93500 |€18.93500 |€  —mommem- € 7.100,00
TOTALI € 73.286,40 | €65.065,15 |€ 8.153.45 |€33.360,00

VISTO il prospetto riepilogativo della spesa da sostenere per 1’attuazione del
piano diritto allo studio 2014/2015 ed allegato alla predetta proposta;

DATO ATTO

esposti;

che 1 bilancio pluriennale 2014/2016 per gli esercizi 2015 e
2016 prevede gli stessi stanziamenti previsti per ’esercizio 2014 ed innanzi

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilita;

VISTO
integrazioni,

il D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed




RITENUTO  dover esprimere, per quanto sopra premesso, PARERE
FAVOREVOLE, sotto il profilo di contabilitd in merito alla proposta di cui
sopra da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale;

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo di contabilita in merito alla
proposta avente ad oggetto “PIANO DIRITTO ............ OMISSIS......... 7.

e da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000.

Spinoso, li 30 dicembre 2014




Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SOLIMANDO Mario F.to NOTO SILVANA

Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal _ /o1 / L2f f al Z.{/ ° a;_/ we /5 come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li Fito i[/‘g L /wp { Z F.to NOTO SILVANA

II sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio;

CERTIFICA
SFeY VS

. L o 20 /L’-‘) —
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno ) -
: : {

t;ﬁPerché dichiara immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);
[ Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3);

[ Decorsi trenta gilomi dalla trasmissione al Co. Re. Co. Avvenuta in data

L Idell’atto (art. 134, comma 1 del D.L.vo n. 267/00);

[] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti (art. 133, comma 2 del D. L.vo
n. 267/2000); '
senza che sia stata comunicata [’adozione di provvedimento di annullamento.

[ Avendo il Co. Re. Co. Comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimita nella seduta
del prot . (art. 134 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000)

/ IL SEGRETARIO GENERALE
Spinoso, li L /D 1wl 3

F.to NOTO SILVANA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo ]

” \

- Spinoso, ] /M Iwiﬁ ) % |

: ; \/
: IL SEGRETARIO COMUNALE

p b i
1\%@@;@ STLYANA

1

v /f
\

Pagina 3 di 3Pagina 3 di 3



